



تفکرآلچی که پایت در آموزش و پرورش تغییر کنه

جای خالی گزینش روانشناختی

در آموزش

صفحه ۲

قصه پرغصه زنانی که گرفتار مرد متجاوز شدند

آگهی کاریا

دام؟!

صفحه ۲



خبر

یک تحلیلگر سیاست خارجی:

پنجره مذاکرات ایران و آمریکا تا سفر ترامپ به منطقه باز است

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت که «سفر ماه می ترامپ به منطقه بسیار تعیین‌کننده و برای او حیثیتی است که در این مقطع زمانی در موضوع ایران به دستاورد مهمی رسیده باشد تا در آنجا اعلام کند».
به گزارش ایسنا، روز شنبه ۲۳ فروردین و بعد از سه سال به طور جدی و متفاوت از روند مذاکرات برجامی و احیای برجام در دوره‌های قبل، ایران و آمریکا برای حل مسأله هسته‌ای و رسیدن به راه‌حلی مرضی‌الطرفین در مسقط پایتخت عمان به تبادل نظر پرداختند.

«رحمان قهرمان‌پور» در گفت‌وگو با ایسنا واکنش‌های عاطفی و احساسی جامعه نسبت به مذاکرات عمان را ناشی از فشارهای اقتصادی از شرایط دانست که مدتی است جامعه را تحت تاثیر قرار داده است و افزود: البته باید واکنش‌های سیاسی و احساسی را از هم تفکیک کرد. در میان واکنش‌ها، اصلاح‌طلبانی که می‌خواهند بگویند در پیشبرد مذاکرات بهتر از اصولگرایان عمل می‌کنند و کسانی که علاقه شخصی به مذاکرات دارند یا قبلا در وزارت خارجه بودند و دیپلمات‌هایی که تعلق سازمانی به وزارت خارجه دارند، نسبت به نتیجه مذاکرات واکنش هیجانی داشتند.

این کارشناس مسائل بین الملل افزود: از طرفی قاطبه مردم که امیدوارند کورسویی پیدا شود و قیمت‌ها کاهش پیدا کند، اما طبیعی است که در هفته‌های آینده با رسیدن مذاکرات به شیب‌های تند و خطرناک، قدری از این خوشبینی کاسته شود.

همین که مذاکرات ادامه می‌یابد، موفقیت است

قهرمان‌پور ادامه داد: آنچه روز شنبه در مسقط اتفاق افتاد بیشتر نشستی بود برای تبادل نظر، و از واکنش آمریکایی‌ها می‌توان فهمید که آنها بیشتر در این مذاکرات شونده بودند. آقای ویتکاف این برداشت را داشته است که ایران دنبال مذاکره است و ترامپ هم مستند به این همین موضوع واکنش منفی نشان نداد و اجازه دادند روایت ایران از مسقط روایت اصلی و مسلط باشد و مذاکرات را سخت خواهد شد و به تعبیر دیپلمات‌ها «شیطان همیشه در جزئیات» است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: با توجه به بدبینی‌ها و تخریب‌هایی که نسبت به آغاز مذاکرات شکل گرفته بود و وضعیت در منطقه و افزایش نفوذ نتانیاهو بعد از تحولات در غزه، نفس آغاز مذاکرات آن هم میان ایران و آمریکا بدون کشورهای دیگر نوعی پیروزی تلقی می‌شود و مخالفان منطقه‌ای مذاکرات یعنی نتانیاهو و لابی صهیونیست تاکنون در این رابطه شکست خوردند. آن‌ها معتقد هستند که ایران ضعیف شده بنابراین نباید به آن فرصت داد و فشار زیادی را به ترامپ آوردند که وارد مذاکرات با ایران نشود اما همین که تا این جا یک تعامل شکل گرفته است و دو طرف از مذاکرات به سلامت خارج شدند و قرار است هفته آینده کار ادامه یابد، موفقیت محسوب می‌شود. اما از نگاه ایجابی هر چه جلو می‌رویم، کار سخت می‌شود؛ ما هنوز حرف خاصی از آمریکایی‌ها نشنیدیم و فعلا به کلیات بسنده کردند. هنوز مشخص نیست که قرار است دستور کار مذاکرات صرفا از نظر آنها هسته‌ای باشد یا موضوعات منطقه‌ای، موشکی و حقوق بشر را هم مطرح می‌کنند و به ویژه تحریم‌های بسیار پیچیده و عنکبوتی علیه ایران قرار است به چه شکل رفع شود.

وی درباره چشم‌انداز مذاکرات به ویژه خطوط قرمز ترسیم شده از سوی دو طرف در مسقط گفت: همان‌طور که گفتم آمریکایی‌ها بیشتر در این مذاکرات شونده بودند تا اینکه دیدگاه‌هایشان را بیان کرده باشند. طرف آمریکایی به بیان کلیات اکتفا کرده است، مبنی بر اینکه آماده مصالحه است و در صورت تعامل ایران، دنبال جنگ نیست و ممکن است بر سر غنی‌سازی هم به توافق برسیم، اما جزئیات این موضوعات مطرح نشده است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به اظهارات عراقچی مبنی بر اینکه طرف آمریکایی خواستار این است که در کمترین زمان ممکن به توافق برسد، گفت: از این صحبت این طور استنباط می‌شود که آمریکایی‌ها ضمن اینکه متعهد به دیپلماسی هستند، می‌خواهند سریع به جمع بندی برسند اما این‌که زمان مورد نظرشان یک هفته یا دو ماه یا بیشتر است، معلوم نیست. از طرفی اگر زمان برای آمریکا مهم باشد ضروری است تا تیم ایران با اختیارات کامل به مذاکره برود و این از موضوعات مهمی است که باید دید ایران چطور می‌خواهد آن را مدیریت کند.

بخش انرژی ایران قابلیت جذب بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری را داراست.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، عضو شورای اطلاع رسانی دولت از مجوز رهبری به پزشکیان برای سرمایه گذاری هزار میلیارد دلاری آمریکا در ایران خبر داده است.

غیرمستقیم ایران و آمریکا شرایط بازاریهای سنتی سرمایه‌گذاری در ایران را دستخوش تغییر کرده است، اعلام خیر موفق با سرمایه‌گذاری هزار میلیارد دلاری در ایران خود اتفاقی است که می‌تواند تغییر معادلات در اقتصاد ایران را سبب شود.
ایران سال‌هاست با تحریم‌هایی جدی روبروست و اولین تحریم اعلامی از سوی آمریکا بر تحریم سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایران دلالت داشت. هر چند ایران با وجو

سه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۴
۱۶ شوال ۱۴۴۴
۱۵ آپریل ۲۰۲۵
سال بیست‌ونکم
شماره ۵۸۸۲
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

اقتصاد

اصولگرایان معتدل راه خود را جدا کردند

واکنش‌های عصبی

تندروها

گروه سیاسی – روز شنبه در حالی عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه در عمان به‌صورت غیرمستقیم با یکدیگر مذاکره کردند که در داخل کشور برخی این مذاکره را یک شروع حساب شده خواندند و برخی دیگر هم عصبانیتشان را با توهین به تیم مذاکره‌کننده نشان دادند.

به بیان دیگر، در مقابل بیم و امیدهای افکار عمومی، سیاسیون و کارشناسان و دیپلمات‌ها درباره مذاکرات میان تهران و واشنگتن، افرادی هستند که این مذاکره غیرمستقیم خواب بهاری آنان را بر هم زده و عصبانیت را همراشان کرده است.

مخالفان مذاکره، تندروها، افراطیون، کاسبان تحریم، دلواپسان و…واژه‌هایی هستند که در توصیف سیاسیون و افرادی به کار برده می‌شود که با تصمیمات کلان در حوزه مذاکراتی مخالفت کرده و عصبانیتشان را با فریاد و سر و صدای بلند ابراز می‌کنند. ابایی هم ندارند که در مسیر تندروی خود تا پای تجمع، تهدید و زیر سوال بردن نظام پیش بروند.

تبر خلاص اقدامات و اظهارنظرهای این طیف از سیاسیون، به سوی تیم مذاکره کنندهای نشانه می‌رود که پس از نامه‌نگاری میان دونالد ترامپ و رهبر انقلاب و با اجازه ایشان راهی مسقط شدند؛ اما گویی این موضوع به مذاق آنان خوش نیامده و از همین رو بی‌محابا عباس عراقچی و دولت چهاردهم را آماج حملات تند و تیز خود قرار دادند.

شرح درصفحه ۲



سنار بوهای قیمت دلار در صورت توافق با عدم توافق بررسی شد

دوراهی

صعود و نزول

صفحه ۲

اقتصاد ایران قدرت جذب سرمایه‌گذاری خارجی را دارد

ابعاد مختلف هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری احتمالی آمریکا

سرمایه‌گذاری نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و استفاده مناسب از تمام ظرفیت‌ها است.

این بدان معناست که صنعت گاز ایران در دورهی چهار ساله‌ی پیش رو نیازمند ۸۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است .

پتروشیمی چقدر سرمایه نیاز دارد؟

ایران موقعیتی استراتژیک در صنعت پتروشیمی جهان داراست. دسترسی به منابع عظیم گازی می‌تواند موقعیت ایران را از سایر کشورها متمایز کند. برآوردها نشان می‌دهد این صنعت قابلیت جذب ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید را داراست. به این ترتیب تنها بخش انرژی در ایران قادر است بیش از ۹۰۰ تا هزار میلیارد دلار سرمایه‌ی جدید را جذب نماید. چنین اتفاقی البته زمینه را هم برای رفع ناترازی و هم برای بهبود موقعیت ایران در بازارهای جهانی انرژی مهیا خواهد کرد.

نفت خود به سرمایه‌ای در حدود دویست و پنجاه میلیارد دلار تا سیصد میلیارد دلار برای حداقل‌ها نیاز دارد. باید در نظر داشت تعریف پروژه‌های تازه این رقم را می‌تواند دستخوش افزایشی قابل توجه نماید. در تازه‌ترین اتفاق اعلام شده است ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز با مجموع ارزش تقریبی ۱۳۷ میلیارد دلار، در رویداد «تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز» برای نخستین‌بار به‌صورت عمومی معرفی خواهد شد.

صنعت گاز چقدر سرمایه می‌خواهد؟

وزیر نفت در فروردین ماه سال گذشته اعلام کرد: برای رسیدن به هدف تولید گاز یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون مترمکعب در روز در طول چهار سال پیش‌رو به‌طور متوسط سالانه حدود ۱۹ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم که تامین این میزان

این تحریم‌ها توانست در دهه‌ی هشتاد نسبت به انعقاد قراردادهایی در بخش نفت و گاز اقدام کند اما پس از آن این موقعیت تکرار نشد. درماندن ایران از بازار بزرگ سرمایه‌گذاری انرژی حالا بحران بزرگ ناترازی انرژی را به ایران تخمیل کرده است. میزان تولید نفت ایران با وجود ذخایر عظیم نفتی و گازی کمتر از سه میلیون و سیصد هزار بشکه در روز است این در حالی است که برخی برآوردها دلالت بر آن دارد که ایران قادر است تولید روزانه نفت خود را به هفت میلیون بشکه در روز افزایش دهد. تحریم‌های نفتی البته موقعیت ایران را در اوپک نیز دستخوش تغییر کرده و حالا ایران در رتبه‌ی سوم اوپک با تولید سه میلیون و سیصد هزار بشکه قرار دارد.

نفت ایران چقدر سرمایه لازم دارد؟

محاسبات نشان می‌دهد ایران برای به روزرسانی صنعت

بازگشت به‌زندگی

سوز هستند. مثل، جنگ‌ها و ستیزه جویی‌ها در درازنای تاریخ بشریت که موجب اصلی تباهی‌ها و ویرانی‌ها و زندگی‌سوزی شده‌اند. نسل بشر، برای زندگی خلق شده است نه برای ستیزه و کشمکش. نسل بشر، با خرد و مهر زندگی سازی می کند و فرهنگ و تمدن می سازد و پیشرفت می نماید. دلیل، ظهور عصر دیجیتال و اینترنت و هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین و شگرف کنونی، همان خردورزی‌ها و ها و آرامش‌های زندگی ساز است. کهن و خصومت‌ها، و تعلق و تعطیلی زندگی را پیش می‌آورند. گواه این ادعا، تاریخ و سیر جوامع گوناگون بشری است. آیا در زمان حکومت سلوکیان در ایران، فرهنگ و تمدن ایرانی، پیشرفت کرد؟ آیا پس از کشتور و مردم چه‌ها کردند؟ افغان‌های عقب مانده چه بر سر ایران آوردند؟ ایدئولوژی‌های افراطی و تندروها، هرگز به فکر بازگشت به زندگی و فرهنگ و تمدن ایران زمین نیستند. زیرا، از خرد و عقلانیت دور می‌باشند.

باری، پرسش سرگام و بزرگ معنای زندگی و چرایی و چگونگی بازگشت به زندگی، همواره زمان و مکان بدغغه اصلی انسان بوده است. تنها، اندیشه ورزان و خردمندان و زندگی دوستان، به پاسخ حقیقی این پرسش نایل آمده‌اند. وقتی، سقراط می‌گفت: زندگی تأمل نشده، ارزش زیستن ندارد. در واقع، از زندگی معنا دار در مقابل زندگی بی معنی، سخن می‌گفت. من کیستم؟ و چه هدفی دارم؟ من انسانم، مُهر و نشان انسان، عقل و اختیار اوست. و هدف او اثر گذاری نافع و خیرمند در زندگانی است. یعنی، ارتقای سطح انسانیت. وقتی، رویکرد و نگرش ما انسان و انسانیت و زندگی باشد، راه و مسیر بازگشت به زندگی را انتخاب خواهیم کرد؛ و از بیراهه و بیابان جنگ و ستیز دوری خواهیم نمود.

چشم‌انداز مذاکرات ایران و آمریکا
از رفع تحریم های نفتی تا آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران
آمोخته است.
آزادسازی پول های بلوکه شده می تواند نقش ویژه ای در توسعه زیرساخت ها داشته باشد
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یکی از اهدافی که در مذاکرات با آمریکا دنبال می شود، آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران است. این امر می‌تواند در شرایط فعلی در توسعه زیرساخت های کشور نقش ویژه‌ای را ایفا کند. دومین مورد که دنبال می شود رفع تحریم های نفتی است که می‌تواند شرایط بهتری را برای ایران فراهم کند. این ساه‌الله با مدیریت خوب دولت چهاردهم در سایه این گشایش‌ها بتوانیم گام خوبی را در حوزه زیر ساخت ها و تولید برداریم.

می توان مراحل رشد و توسعه را در یک بازه کوتاه مدت به شکل صعودی طی کرد.

منفعت رژیم صهیونیستی در جنگ است

وی در ادامه تاکید کرد: رژیم صهیونیستی همواره از جنگ و شرایط بحرانی خاورمیانه سود می برد. قاعدتا در شرایط فعلی گفت‌وگوی بین ایران و آمریکا قابل درک و هضم نیست. این شرایط برای رژیم صهیونیستی دشوار است. اما ایران همواره در سایه تدبیر مقام معظم رهبری به موفقیت رسیده است. همه ما تابع مقام معظم رهبری هستیم. ایشان همواره آینده نگر بودند. قطعا تصمیمی که اکنون اتخاذ شده است، شرایط بهتری را برای ایران رقم خواهد زد.

یک استاد دانشگاه و تحلیل گر ار شد مسائل

بین‌الملل تشریح کرد

مذاکره هسته‌ای ایران و

تغییر استراتژی اعراب

صفحه ۲



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



نرمش‌های تهران – واشنگتن؛

تاکتیک یا انتخاب استراتژیک؟

اوضاع این روزهای خاورمیانه و خاصه منطقه خلیج فارس مانند خسوفی است که همگان با وحشت به آن می‌نگرند. سبب این وحشت، مخدوش بودن مرزهای بیم و امید از تحولاتیاست که در عدم قطعیت و بلاتکلیفی سرگردان مانده است. از یک‌سو صدای آمرانه سیاستمداران و دیوانگان تشنه جنگ بلند است. از سوی دیگر چهره به ظاهر مسالمت‌جویانه‌ای نمایش داده می‌شود که با دعوت طرف مقابل به حسن رفتار، وعده بازگشت به ثبات و صلح می‌دهد. اما به راستی کدام مدعا را می‌توان باور داشت و چگونه می‌شود آینده روشن را پیش بینی کرد؛ وقتی حوادث پی در پی و در جلوه‌های متفاوت، اذنان را به خود مشغول می‌کند.

اوضاع کنونی خاورمیانه شباهت به توصیفی از جهان دارد که «نوام چامسکی» نظریه پرداز شهیر آمریکایی در نیمه نخست دهه هشتاد قرن گذشته میلادی ارائه داد. او در کشاکش جنگ سرد میان دو بلوک رقیب غرب و شرق نوشت: «بحران‌های متناوب و مستمر، بی‌شباهت به کوه‌های یخ‌شانور درمیان مه غلیظ و متراکم نیست و ما حتی تحت ایدل‌آل‌ترین شرایط نیز بر روی یخ‌هایی که جایه‌جا می‌شوند قرار داریم، نه زمین محکم و استوار.»

در جریان همین کشمکش‌های حوادث است که کوه‌ها به هم کوبیده شده و خاورمیانه را خسته‌تر از پیش کرده است.

ماجرای گفت‌وگوی تهران و واشنگتن حالا موضوع روز است؛ آن‌هم با تصاویر و مدعا‌های متفاوتی که از خود بروزمی‌دهد. این مدعا‌ها از حاشیه بردازی‌های مربوط به شکل گفت‌وگو تا جانمایه آن؛ یعنی اصل گفت‌وگو، مفهومی مخدوش را به مخاطب القا می‌کند.

ادامه درصفحه ۲